
ENEOS スーパー耐久シリーズ 2024 Empowered by BRIDGESTONE
第３戦 スーパー耐久レース in オートポリス
2024 年７月 27 日（土）〜７月 28 日（日）　オートポリス（大分県）

入場者数：７月 27 日：3,500 人／７月 28 日：4,800 人

７月 24 日（水）〜 26 日（金）
天候：晴れ／曇り　路面：ドライ／ウエット

ノーミスで戦い抜いた週末
トラブルにも耐え今季２勝目！

■ PRACTICE　スポーツ走行／ STMO専有走行

　第２戦富士では、チーム一丸となって戦っ
たものの、24 時間という長丁場でトラブル
が発生した KTMS GR YARIS。悔しい思いを
胸に、約 2 ヶ月のインターバルの間、トラブ
ルの原因究明と対策を行い、第３戦へと乗り
込んだ。舞台は、大分県日田市のオートポリ
ス。非常にタイヤにも厳しいコースだが、今
季２勝目を目標に掲げ、気合十分に７月 25
日（木）のスポーツ走行から週末に向けて着
実に準備を進めていった。
　1 回目は一條拳吾が 20 周を重ね、フォー
ミュラでの経験はあるが、ツーリングカーで
は初めてのオートポリスとなる小林利徠斗と
中村仁が７周ずつを走行。午後は奥本隼士と
中村が計 20 周を走らせた。この日２回の走

行を行った KTMS GR YARIS のベストタイム
は、一條が記録した２分 05 秒 237 となった。
　明けて７月 26 日（金）の午前に行われた
専有走行１回目は晴天で、一條と奥本のふた
りがステアリングを握った。一條は 22 周を
走り２分 01 秒 611 をマークし、午後の走行
へと備えていた。ところが、昼すぎには強い
雨が降り、専有走行２回目は雨の影響で 15
分遅れで開始。水飛沫を上げながらのコース
インとなったが、次第に雨が止んだことで、
路面コンディションも回復に向かった。
　ここでは小林と中村が 7 周ずつを走行。終
盤には中村は２分 05 秒 026 をマークし、翌
日の予選、そして日曜の決勝に向け着実に準
備を進めていった。



■ QUALIFY　公式予選

■ RACE　決勝レース

　前日午後の天候とは一変、7 月 27 日（土）
の予選日は朝から強い日差しが注ぐ酷暑と
なった。午前のフリー走行を経て、午後１時
15 分から公式予選が行われた。
　まず A ドライバー予選に出走した一條は
２分 02 秒 448 をマークし、ST-2 クラスのトッ
プにつけると、続く B ドライバー予選では
奥本がアタックに挑み、レースウイークでの
ベストを更新する２分 01 秒 605 を叩き出す。

　予選後、オートポリスには雷雨が降ったが、
迎えた７月 28 日（日）の決勝日には朝から
太陽が照り付け、夏の暑さとなった。
　そんななか、午前 11 時から行われた決勝
レースで、KTMS GR YARIS のステアリング
を握ったのは初めてのスタートドライバーと
なった中村。スタートで飛び出した #72  シ
ビックに先行を許し、#6 ランサーに続いて 3
番手でオープニングラップを終えるが、中村
は落ち着いて追い上げると、スタートから 40
分ほどでテールをとらえた。
　ここで無用にバトルしタイムロスをするこ
とを避けるべく、チームは中村をピットに戻
し、A ドライバーハンディキャップを消化。
コースに復帰すると、中村は徐々にペース
アップを図る。ただそんな中、1 コーナー進
入で、ST-Z の上位争いを展開していた車両が

会心のアタックとなったが、それを上回って
きたのは #6 ランサー。とはいえ、一発の速
さはライバルに分があるのは分かっていたこ
と。予選後には「マシンのポテンシャル以上」
と一條も語っており、合算で２番手でのフロ
ントロウ獲得は納得の結果となった。
　C ／ D 予選でも、小林が２分 03 秒 064、
中村が２分 04 秒 190 を記録。決勝に向けポ
ジティブな状態で予選を締めくくった。

激しくクラッシュしたこ
とによりセーフティカー
が導入された。KTMS GR 
YARIS の目前だったが中
村は無事に回避し、チー
ムを安心させた。
　チームはセーフティ
カー導入の機を逃すこと
なく、中村を呼び戻し一
條に交代。一條も好ペー
スで追い上げていたが、
ライバルたちに動きが。
セーフティカーラン時の

ピットタイミングで #72 シビックが遅れ、さ
らに #6 ランサーが開始から２時間という頃
に、トラブルが発生。ピットに戻ってしまう。
これで KTMS GR YARIS がトップへと浮上し、
目標である今季２勝目が見えはじめた。
　一條は首位をキープしたまま 36 周をこな
し、奥本へとステアリングを託す。予選でも
速さをみせた奥本はアベレージも良く、2 分
08 秒台で周回。ミスなく快走を続けると、レー
スは最終盤へと突入。アンカーとして小林に
ラストスティントを委ねた。残り 1 時間時
点の順位では #13  GR YARIS が先行していた
が、113 周目にピットへ入ったタイミングで
KTMS GR YARIS がトップを奪還する。
　ただ、スティント途中から KTMS GR YARIS
には燃料系のトラブルも出はじめた。恐れて
いたトラブルだけに、小林は慎重なペースで

走行。ミスを避けつつ、さらにタイヤをマネー
ジメントしながら慎重にマシンをチェッカー
まで運んでいく。小林は最後までしっかり
と走り切ると、トップチェッカー！　２位と
なった #13  GR YARIS に 13.552 秒のリードを
築き、嬉しい今季２勝目を飾った。
　終盤には燃料系トラブルがあったものの、
それをカバーする好走をみせたドライバーた
ち、そしてチームとしても大きなミスもなく
レースを運んだことが、勝利へと導く結果と
なった。また、前回の富士 24 時間レースで
は悔しい結果で終えていただけに、KTMS に
とっても大きな勝利となった。
　第 4 戦もてぎでは ST-2 クラスは開催され
ないため、KTMS GR YARIS にとっての次戦
は第 5 戦鈴鹿となる。約２カ月間のインター
バルを挟むこととなるが、終盤戦とシリーズ
チャンピオン獲得に向けた大事な一戦とも捉
えられる。オートポリスでの勝利も糧に、次
なる鈴鹿もチームが一丸となって準備を進め
ていく。

７月 27 日（土）
天候：晴れ　路面／ドライ

７月 28 日（日）
天候：晴れ　路面／ドライ



■ DRIVERS & ENGINEER VOICE　ドライバー＆エンジニアコメント

スタートから中村選手がすごく良いペースで走ってくれて、セーフティカーも良いタイミングで入
り、チームの皆さんの判断もあってライバルを捕まえられたことが勝因だったと思います。少しド
キドキするトラブルもありましたが、乗っている感じからも悪化する状態でもなかったので、マネー
ジメントとペースもコントロールして、４人で冷静にバトンを繋げることができました。今回のト
ラブルもしっかりと検証して、もっと良い車と良いドライバーとして鈴鹿に挑みたいですね。

レースウイークを通して、本当に暑いなかメカさんもミスなく準備してくれました。予選も一條選
手が A ドライバートップで、僕もポールを目指したかったのですが、コースとクルマの特性で厳
しい部分がありました。とはいえできるだけのアタックは予選でできましたし、決勝も３スティン
ト目に受けたバトンをしっかり小林選手まで運べたので、ミスひとつなかったと思います。またイ
ンターバルでしっかりと準備して、鈴鹿でもこの流れを崩さないように頑張っていきたいです。

予選から一條選手と奥本選手にしっかりと決めていただいたので、良い順位からスタートできまし
た。僕のスティントが回ってきた時にはすでにトップで、かつかなりのギャップもあったので、タ
イヤとクルマをいたわりつつゴールまで冷静に対処仕切ることができました。無事故で走り切れた
ことが非常に嬉しいですし、また良い経験になりました。トラブルもありましたが、チームとドラ
イバー含めて勝てるポテンシャルが大いにあるので、今後も自信をもって臨みたいと思います。

Ｓ耐でのスタートは初めてでした。正直スタートで僕たちよりも直線が得意なランサーの前に出る
ことは難しいと思っていましたが、そこはしっかり引く判断ができたので良かったです。ペナルティ
消化前はペースを抑えていましたが、思ったよりも他車のペースが落ちてきたので、序盤に我慢し
た結果がそこに出たと思います。今回も力を合わせて良いレースができましたし、勝てる力は十分
にあると思うので、鈴鹿ではできることをしっかりやってチャンピオン目指して走りたいです。

予選に関してはポールを獲れると思っていましたが、仕方がありません。そこでドライバーの乗る
順番と作戦も切り替えることができたので、結果的に良かったと思っています。最初はタイヤの摩
耗がひどく、ある程度タイムを抑えて最後に上げていく形をとりました。うまくいきましたが、途
中で燃料系のトラブルが出てしまったので、次戦までに対策をしていきたいです。ライバルたちと
も実力は拮抗しているので、作戦も含めて考えながら、また良い結果が残せるようにしたいです。

一條 拳吾　KENGO ICHIJO

奥本 隼士　SHUNJI OKUMOTO

小林 利徠斗　RIKUTO KOBAYASHI

中村 仁　JIN NAKAMURA

上田 昌宏　MASAHIRO UEDA　　神戸トヨペットエンジニア



■ SUPER TAIKYU 2024 Round.3 RESULT　リザルト

フフリリーー走走行行 Gr.2 2024 / 7 / 27   :     

結結果果 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 28 ST-Q 1 ORC ROOKIE GR86 CNF concept 2'04.519 135.131 佐々木 栄輔 2'06.808 7 / 9 坪井 翔 2'04.519 2 / 3 大嶋 和也 豊田 大輔

2 55 ST-Q 2 MAZDA SPIRIT RACING MAZDA3 Bio concept 2'04.606 0.087 0.087 135.037 寺川 和紘 2'04.606 2 / 3 関 豊 2'05.688 2 / 3 井尻 薫 前田 育男

3 225 ST-2 1 KTMS GR YARIS 2'05.311 0.792 0.705 134.277 一條 拳吾 奥本 隼士 小林 利徠斗 2'05.311 5 / 14 中村 仁
4 61 ST-Q 3 SUBARU HighPerformanceX Future Concept 2'05.357 0.838 0.046 134.228 伊藤 和広 2'06.910 5 / 7 山内 英輝 2'05.357 2 / 7 井口 卓人 花沢 雅史

5 743 ST-2 2 Honda R&D Challenge FL5 2'05.590 1.071 0.233 133.979 石垣 博基 小林 天翔 2'07.238 2 / 5 木立 純一 尾藤 成 2'05.590 2 / 6
6 95 ST-2 3 SPOON ﾘｼﾞｶﾗ CIVIC 2'05.738 1.219 0.148 133.821 山田 英二 2'17.508 2 / 2 小出 峻 2'05.738 2 / 7 三井 優介 2'08.283 2 / 3
7 13 ST-2 4 ENDLESS GRﾔﾘｽ 2'06.182 1.663 0.444 133.350 花里 祐弥 石坂 瑞基 2'06.529 4 / 6 伊東 黎明 岡田 整 2'06.182 2 / 6
8 6 ST-2 5 新菱ｵｰﾄDXL夢住まい館EVO10 2'06.586 2.067 0.404 132.925 冨桝 朋広 2'06.586 2 / 10 菊地 靖 大橋 正澄

9 72 ST-2 6 OHLINS CIVIC NATS 2'06.844 2.325 0.258 132.654 金井 亮忠 山野 哲也 2'06.844 2 / 2 野島 俊哉

10 7 ST-2 7 新菱ｵｰﾄVARIS☆DXL☆EVO10 2'07.084 2.565 0.240 132.404 後藤 比東至 2'07.084 3 / 5 安斎 景介 2'07.886 2 / 4 吉岡 一成 - 0 / 1 碓井 久彦

11 3 ST-4 1 ENDLESS GR86 2'07.373 2.854 0.289 132.103 坂 裕之 2'07.373 2 / 3 菅波 冬悟 2'07.792 3 / 8 小河 諒
12 884 ST-4 2 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR86 2'08.682 4.163 1.309 130.760 影山 正彦 山田 真之亮		 2'09.151 4 / 7 国本 雄資 鶴田 哲平 2'08.682 5 / 6
13 41 ST-4 3 ｴｱﾊﾞｽﾀｰWINMAX GR86 EXEDY 2'09.630 5.111 0.948 129.803 石井 宏尚 3'46.198 1 / 1 冨林 勇佑 2'09.630 2 / 8 尾崎 俊介

14 216 ST-4 4 HMR ｽﾎﾟｰﾂｶｰ専門店GR86 2'09.701 5.182 0.071 129.732 KENBOW 4'44.246 1 / 1 佐々木 孝太 2'09.701 5 / 6 妹尾 智充 NAORYU
15 32 ST-Q 4 ORC ROOKIE GR Corolla H2 concept 2'10.048 5.529 0.347 129.386 MORIZO 2'13.208 3 / 7 佐々木 雅弘 石浦 宏明 小倉 康宏 2'10.048 3 / 4
16 18 ST-4 5 WedsSport GR86 2'10.420 5.901 0.372 129.017 浅野 武夫 2'10.908 2 / 4 伊藤 慎之典 2'10.420 5 / 7 鈴木　翔也 上村 優太

17 66 ST-4 6 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 3'10.953 1'06.434 1'00.533 88.118 猪股 京介 5'37.775 1 / 1 徳升 広平 - 0 / 1 大野 尊久 3'28.802 1 / 1 伊藤 裕仁 3'10.953 1 / 1

Entry :17    Start :17

Start Time：9:45'00          Finish Time：10:15'00

計時委員長 競技長

Pos No Class C.P. Team Best Time Gap Ave.
Km/h A Dr. A Dr.

Best Lap B Dr. D Dr.
Best LapB Dr.

Best Lap C Dr. C Dr.
Best Lap D Dr.

1

ENEOSスーパー耐久シリーズ2024 Empowered by BRIDGESTONE 第3戦

Autopolis International  Racing Course(4,674m)

ススーーパパーー耐耐久久 公公式式予予選選 Aドドラライイババーー 2024 / 7 / 27   :     

結結果果 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 81 ST-X 1 今田 信宏 DAISHIN GT-R GT3 1'50.776 2 / 3 151.896
2 33 ST-X 2 ﾘｰ ｼﾞｪﾌﾘｰ Craft-Bamboo Racing Mercedes-AMG GT3 1'51.811 4 / 6 1.035 1.035 150.490
3 31 ST-X 3 永井 宏明 DENSO LEXUS RC F GT3 1'52.871 3 / 5 2.095 1.060 149.076
4 23 ST-X 4 DAISUKE TKRI松永建設AMG GT3 1'52.882 3 / 5 2.106 0.011 149.062
5 2 ST-1 1 井田 太陽 ｼﾝﾃｨｱﾑ ｱｯﾌﾟﾙ KTM 1'54.581 2 / 3 3.805 1.699 146.852
6 26 ST-Z 1 大塚 隆一郎 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 1'57.861 2 / 4 7.085 3.280 142.765
7 52 ST-Z 2 山﨑 学 埼玉 GB GR Supra GT4 1'58.509 2 / 3 7.733 0.648 141.984
8 97 ST-TCR 1 遠藤 光博 Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 1'58.930 2 / 4 8.154 0.421 141.482
9 885 ST-Z 3 HIRO HAYASHI ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR SUPRA GT4 EVO 1'59.110 2 / 6 8.334 0.180 141.268
10 92 ST-Q 1 加藤 恵三 GR Supra Racing Concept 1'59.309 2 / 4 8.533 0.199 141.032
11 25 ST-Z 4 植松 忠雄 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 1'59.385 2 / 6 8.609 0.076 140.942
12 20 ST-Z 5 田中 優暉 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 1'59.859 2 / 4 9.083 0.474 140.385
13 19 ST-Z 6 鈴木 建自 BRP★FUNDINNO PORSCHE 718 GT4 RS 2'00.070 3 / 5 9.294 0.211 140.138
14 34 ST-Z 7 加納 政樹 TECHNO FIRST R8 LMS GT4 2'00.156 4 / 5 9.380 0.086 140.038
15 22 ST-Z 8 北園 将太 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 2'00.160 3 / 6 9.384 0.004 140.033
16 21 ST-Z 9 山脇 大輔 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 2'00.312 4 / 6 9.536 0.152 139.856
17 5 ST-Z 10 塚田 利郎 ﾏｯﾊ車検 GR Supra GT4 EVO 2'00.893 3 / 5 10.117 0.581 139.184
18 98 ST-TCR 2 KIZUNA Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 2'01.076 2 / 4 10.300 0.183 138.974
19 430 ST-TCR 3 藤原 能成 ｴｳﾞｧRT初号機 RS3 LMS 2'02.031 3 / 5 11.255 0.955 137.886
20 225 ST-2 1 一條 拳吾 KTMS GR YARIS 2'02.448 2 / 3 11.672 0.417 137.417
21 6 ST-2 2 冨桝 朋広 新菱ｵｰﾄDXL夢住まい館EVO10 2'02.626 2 / 4 11.850 0.178 137.217
22 7 ST-2 3 後藤 比東至 新菱ｵｰﾄVARIS☆DXL☆EVO10 2'03.625 2 / 4 12.849 0.999 136.108
23 55 ST-Q 2 寺川 和紘 MAZDA SPIRIT RACING MAZDA3 Bio concept 2'03.899 2 / 3 13.123 0.274 135.807
24 13 ST-2 4 花里 祐弥 ENDLESS GRﾔﾘｽ 2'03.996 2 / 3 13.220 0.097 135.701
25 95 ST-2 5 山田 英二 SPOON ﾘｼﾞｶﾗ CIVIC 2'03.998 2 / 3 13.222 0.002 135.699
26 72 ST-2 6 金井 亮忠 OHLINS CIVIC NATS 2'04.003 3 / 4 13.227 0.005 135.693
27 743 ST-2 7 石垣 博基 Honda R&D Challenge FL5 2'05.467 3 / 4 14.691 1.464 134.110
28 28 ST-Q 3 佐々木 栄輔 ORC ROOKIE GR86 CNF concept 2'05.848 2 / 4 15.072 0.381 133.704
29 61 ST-Q 4 伊藤 和広 SUBARU HighPerformanceX Future Concept 2'06.005 2 / 4 15.229 0.157 133.538
30 66 ST-4 1 猪股 京介 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 2'06.082 3 / 6 15.306 0.077 133.456
31 111 ST-Z 11 宮城 長靖 BUZZ PROGRESS AMG GT4 2'06.462 2 / 8 15.686 0.380 133.055
32 3 ST-4 2 坂 裕之 ENDLESS GR86 2'07.145 2 / 3 16.369 0.683 132.340
33 884 ST-4 3 影山 正彦 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR86 2'07.339 3 / 4 16.563 0.194 132.139
34 41 ST-4 4 石井 宏尚 ｴｱﾊﾞｽﾀｰWINMAX GR86 EXEDY 2'07.463 2 / 4 16.687 0.124 132.010
35 18 ST-4 5 浅野 武夫 WedsSport GR86 2'08.554 2 / 4 17.778 1.091 130.890
36 216 ST-4 6 KENBOW HMR ｽﾎﾟｰﾂｶｰ専門店GR86 2'10.464 2 / 4 19.688 1.910 128.974
37 32 ST-Q 5 MORIZO ORC ROOKIE GR Corolla H2 concept 2'13.020 3 / 7 22.244 2.556 126.495

Entry :37    Start :37

Start Time：13:15'00          Finish Time：14:05'00 

計時委員長 競技長

Lap Gap Ave.
Km/h

***** 以以上上予予選選通通過過 (ST-X : 2'03.001 - 110% /ST-Z : 2'10.342 - 110% /ST-TCR : 2'12.746 - 110% /ST-1 : 2'06.039 - 110% /ST-2 : 2'15.189 - 110% /ST-4 : 2'19.540 - 110%) *****

Pos No Class C.P. Driver Car Best Time

3

ENEOSスーパー耐久シリーズ2024 Empowered by BRIDGESTONE 第3戦

Autopolis International  Racing Course(4,674m)

STMO専専有有走走行行 Gr.2 2024 / 7 / 26   :     

結結果果 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 225 ST-2 1 KTMS GR YARIS 2'01.611 138.362 一條 拳吾 2'01.611 2 / 22 奥本 隼士 2'02.093 2 / 3 小林 利徠斗 中村仁

2 28 ST-Q 1 ORC ROOKIE GR86 CNF concept 2'02.661 1.050 1.050 137.178 佐々木栄輔 坪井 翔 2'03.491 2 / 11 大嶋 和也 2'02.661 2 / 3 豊田 大輔

3 6 ST-2 2 新菱ｵｰﾄDXL夢住まい館EVO10 2'02.707 1.096 0.046 137.127 冨桝 朋広 2'04.830 3 / 7 菊地 靖 2'02.707 3 / 4 大橋 正澄

4 61 ST-Q 2 SUBARU HighPerformanceX Future Concept 2'04.328 2.717 1.621 135.339 伊藤 和広 2'08.108 2 / 8 山内 英輝 2'07.122 4 / 7 井口 卓人 2'04.328 2 / 3 花沢 雅史 2'10.127 5 / 6
5 95 ST-2 3 SPOON ﾘｼﾞｶﾗ CIVIC 2'05.311 3.700 0.983 134.277 山田 英二 2'05.311 4 / 14 小出 峻 2'06.009 2 / 7 三井 優介

6 13 ST-2 4 ENDLESS GRﾔﾘｽ 2'05.349 3.738 0.038 134.236 花里 祐弥 2'05.349 6 / 9 石坂 瑞基 2'07.201 2 / 4 伊東 黎明 2'08.172 3 / 5 岡田 整
7 72 ST-2 5 OHLINS CIVIC NATS 2'05.620 4.009 0.271 133.947 金井 亮忠 2'09.738 2 / 8 山野 哲也 2'05.620 2 / 17 野島 俊哉

8 7 ST-2 6 新菱ｵｰﾄVARIS☆DXL☆EVO10 2'06.029 4.418 0.409 133.512 後藤 比東至 2'07.218 4 / 5 安斎 景介 2'06.029 7 / 9 吉岡 一成 2'07.291 4 / 7 碓井 久彦 2'12.255 2 / 3
9 55 ST-Q 3 MAZDA SPIRIT RACING MAZDA3 Bio concept 2'06.229 4.618 0.200 133.301 寺川 和紘 関 豊 2'06.229 3 / 4 井尻 薫 前田 育男

10 3 ST-4 1 ENDLESS GR86 2'06.353 4.742 0.124 133.170 坂 裕之 2'09.559 3 / 5 菅波 冬悟 2'06.353 11 / 12 小河 諒 池島実紅

11 216 ST-4 2 HMR ｽﾎﾟｰﾂｶｰ専門店GR86 2'07.821 6.210 1.468 131.640 KENBOW 佐々木 孝太 2'07.821 14 / 16 妹尾 智充 2'12.939 2 / 7 NAORYU
12 66 ST-4 3 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 2'07.874 6.263 0.053 131.586 猪股 京介 2'08.416 8 / 9 徳升 広平 2'07.874 4 / 5 大野 尊久 2'10.402 2 / 6 伊藤 裕仁 2'10.638 5 / 6
13 743 ST-2 7 Honda R&D Challenge FL5 2'08.563 6.952 0.689 130.881 石垣 博基 2'08.563 3 / 7 小林 天翔 木立 純一 2'10.086 3 / 4 尾藤 成 2'10.881 2 / 11
14 884 ST-4 4 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR86 2'09.778 8.167 1.215 129.655 影山 正彦 2'09.778 3 / 15 山田 真之亮		 2'10.724 2 / 6 国本 雄資 鶴田 哲平

15 41 ST-4 5 ｴｱﾊﾞｽﾀｰWINMAX GR86 EXEDY 2'09.826 8.215 0.048 129.607 石井 宏尚 2'11.912 3 / 9 冨林 勇佑 2'09.826 2 / 6 尾崎 俊介 2'13.286 4 / 9
16 18 ST-4 6 WedsSport GR86 2'10.311 8.700 0.485 129.125 浅野 武夫 2'10.474 5 / 10 伊藤 慎之典 2'10.330 2 / 4 三上 和美 上村 優太 2'10.311 3 / 10
17 32 ST-Q 4 ORC ROOKIE GR Corolla H2 concept 2'10.844 9.233 0.533 128.599 MORIZO 2'13.302 3 / 10 佐々木 雅弘 2'10.844 4 / 5 石浦 宏明 小倉 康宏 2'13.904 4 / 11

Entry :17    Start :17

Start Time：9:00'00          Finish Time：10:00'00

Pos No Class C.P. Team Best Time Gap Ave.
Km/h A Dr. A Dr.

Best Lap B Dr. LapD Dr.
Best

B Dr.
Best Lap C Dr. C Dr.

Best Lap D Dr.

ENEOSスーパー耐久シリーズ2024 Empowered by BRIDGESTONE 第3戦

Autopolis International  Racing Course(4,674m)

STMO専専有有走走行行 全全ククララスス 2024 / 7 / 26   :     

結結果果 Weather :曇り

Track :セミウェット

1 81 ST-X 1 DAISHIN GT-R GT3 1'51.775 150.538 今田 信宏 2'01.655 4 / 7 藤波 清斗		 1'58.872 4 / 5 大八木 信行 1'51.775 5 / 7 坂口 夏月		 1'53.962 4 / 9
2 23 ST-X 2 TKRI松永建設AMG GT3 1'52.202 0.427 0.427 149.965 DAISUKE 2'04.748 3 / 4 元嶋 佑弥 1'52.202 5 / 7 中山 友貴 1'59.752 2 / 4 松浦 孝亮

3 33 ST-X 3 Craft-Bamboo Racing Mercedes-AMG GT3 1'52.957 1.182 0.755 148.963 ﾘｰ ｼﾞｪﾌﾘｰ 1'56.249 7 / 9 太田 格之進 1'52.957 10 / 11 ﾁｪﾝ ﾃﾞｨｰﾝ 1'56.207 5 / 6 ﾘｱﾝ ｼﾞｬﾄﾝ 1'53.338 9 / 14
4 2 ST-1 1 ｼﾝﾃｨｱﾑ ｱｯﾌﾟﾙ KTM 1'56.386 4.611 3.429 144.574 井田 太陽 1'58.832 2 / 5 加藤 寛規		 高橋 一穂		 2'01.851 11 / 12 吉本 大樹		 1'56.386 7 / 8
5 31 ST-X 4 DENSO LEXUS RC F GT3 1'56.621 4.846 0.235 144.283 永井 宏明 1'56.921 8 / 18 小高 一斗 小山 美姫 1'56.621 12 / 19 嵯峨 宏紀 2'02.022 4 / 6
6 5 ST-Z 1 ﾏｯﾊ車検 GR Supra GT4 EVO 1'57.843 6.068 1.222 142.787 塚田 利郎 1'57.843 14 / 17 金丸 ﾕｳ 1'59.546 8 / 9 森田 真心 2'00.696 3 / 5 冨田 自然 2'00.859 4 / 4
7 52 ST-Z 2 埼玉 GB GR Supra GT4 1'57.987 6.212 0.144 142.612 山﨑 学 2'01.675 20 / 21 吉田 広樹 1'57.987 2 / 5 服部 尚貴 2'03.369 2 / 3 野中 誠太 2'00.341 9 / 10
8 92 ST-Q 1 GR Supra Racing Concept 1'58.030 6.255 0.043 142.560 加藤 恵三 1'59.024 11 / 13 松井 孝允 2'07.806 2 / 9 河野 駿佑 1'58.030 2 / 3 山下 健太

9 25 ST-Z 3 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 1'58.350 6.575 0.320 142.175 植松 忠雄 1'59.619 20 / 21 松田 次生 1'58.350 15 / 21 佐藤 公哉 名取 鉄平

10 21 ST-Z 4 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 1'58.350 6.575 0.000 142.175 山脇 大輔 2'00.122 12 / 17 ｼｮｰﾝ ｳｫｰｷﾝｼｮｰ 1'58.350 7 / 9 ｼﾞｪｰﾑｽ ﾌﾟﾙ 川端 伸太朗

11 885 ST-Z 5 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR SUPRA GT4 EVO 1'58.600 6.825 0.250 141.875 HIRO HAYASHI 2'02.663 12 / 13 平中 克幸 1'58.600 2 / 4 清水 英志郎 2'00.701 6 / 14
12 26 ST-Z 6 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 1'58.828 7.053 0.228 141.603 大塚 隆一郎 1'58.828 11 / 13 富田 竜一郎 2'00.375 3 / 5 篠原 拓朗 1'59.791 4 / 8 荒 聖治 2'00.734 23 / 24
13 22 ST-Z 7 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 1'59.325 7.550 0.497 141.013 北園 将太 1'59.325 16 / 20 久保 凛太郎 2'00.496 4 / 6 山野 直也 2'00.548 13 / 14 岩澤 優吾 1'59.898 2 / 6
14 20 ST-Z 8 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 1'59.532 7.757 0.207 140.769 田中 優暉 2'00.766 9 / 10 平峰 一貴 2'06.092 6 / 7 大木 一輝 1'59.532 7 / 21
15 98 ST-TCR 1 Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 1'59.620 7.845 0.088 140.665 KIZUNA 2'03.468 17 / 18 ﾘ ｼﾞｮﾝｳ 1'59.620 5 / 6 山本 聖渚 2'00.675 3 / 9 T.B.N
16 19 ST-Z 9 BRP★FUNDINNO PORSCHE 718 GT4 RS 1'59.911 8.136 0.291 140.324 鈴木 建自 2'01.622 3 / 6 末廣 武士 2'00.127 4 / 5 猪爪 杏奈 2'01.416 12 / 20 大島 和也 1'59.911 11 / 13
17 97 ST-TCR 2 Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 2'00.882 9.107 0.971 139.197 遠藤 光博 2'00.882 2 / 8 中野 信治 2'01.112 4 / 8 辻本 始温 2'07.788 5 / 7 桝本 隆介 2'03.589 6 / 7
18 34 ST-Z 10 TECHNO FIRST R8 LMS GT4 2'01.436 9.661 0.554 138.562 加納 政樹 2'01.808 11 / 12 平安山 良馬 2'12.868 3 / 4 安田 裕信 2'01.436 6 / 8 大草 りき
19 111 ST-Z 11 BUZZ PROGRESS AMG GT4 2'01.508 9.733 0.072 138.480 宮城 長靖 4'27.329 1 / 1 Salo Max Yuki 小川 颯太 2'01.508 2 / 6 井本 大雅 - 0 / 1
20 95 ST-2 1 SPOON ﾘｼﾞｶﾗ CIVIC 2'03.578 11.803 2.070 136.160 山田 英二 2'03.578 9 / 20 小出 峻 2'04.488 3 / 5 三井 優介 2'06.459 13 / 17
21 72 ST-2 2 OHLINS CIVIC NATS 2'03.720 11.945 0.142 136.004 金井 亮忠 2'03.720 3 / 4 山野 哲也 2'04.815 4 / 8 野島 俊哉 2'05.832 4 / 19
22 13 ST-2 3 ENDLESS GRﾔﾘｽ 2'04.176 12.401 0.456 135.504 花里 祐弥 石坂 瑞基 2'04.176 14 / 18 伊東 黎明 2'07.020 3 / 4 岡田 整 2'07.957 4 / 7
23 6 ST-2 4 新菱ｵｰﾄDXL夢住まい館EVO10 2'04.215 12.440 0.039 135.462 冨桝 朋広 菊地 靖 2'04.215 3 / 6 大橋 正澄 2'04.860 12 / 14
24 7 ST-2 5 新菱ｵｰﾄVARIS☆DXL☆EVO10 2'04.658 12.883 0.443 134.981 後藤 比東至 2'47.310 2 / 2 安斎 景介 2'05.677 2 / 4 吉岡 一成 2'06.235 4 / 4 碓井 久彦 2'04.658 12 / 23
25 743 ST-2 6 Honda R&D Challenge FL5 2'04.858 13.083 0.200 134.764 石垣 博基 2'15.148 2 / 2 小林 天翔 2'09.352 4 / 12 木立 純一 尾藤 成 2'04.858 3 / 16
26 225 ST-2 7 KTMS GR YARIS 2'05.026 13.251 0.168 134.583 一條 拳吾 奥本 隼士 小林 利徠斗 2'10.341 6 / 7 中村 仁 2'05.026 4 / 7
27 884 ST-4 1 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR86 2'05.244 13.469 0.218 134.349 影山 正彦 2'06.641 4 / 5 山田 真之亮		 2'05.244 17 / 18 国本 雄資 鶴田 哲平 2'07.046 7 / 14
28 61 ST-Q 2 SUBARU HighPerformanceX Future Concept 2'05.714 13.939 0.470 133.847 伊藤 和広 2'05.714 10 / 13 山内 英輝 2'07.707 3 / 7 井口 卓人 2'07.327 8 / 11 花沢 雅史 2'10.288 10 / 13
29 55 ST-Q 3 MAZDA SPIRIT RACING MAZDA3 Bio concept 2'05.739 13.964 0.025 133.820 寺川 和紘 関 豊 井尻 薫 2'05.739 3 / 5 前田 育男 2'10.241 2 / 7
30 66 ST-4 2 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 2'06.100 14.325 0.361 133.437 猪股 京介 2'06.100 9 / 10 徳升 広平 2'06.995 15 / 17 大野 尊久 2'09.974 6 / 9 伊藤 裕仁 2'10.016 2 / 8
31 28 ST-Q 4 ORC ROOKIE GR86 CNF concept 2'07.344 15.569 1.244 132.133 佐々木 栄輔 2'07.621 7 / 11 坪井 翔 2'14.232 2 / 3 大嶋 和也 豊田 大輔 2'07.344 11 / 12
32 41 ST-4 3 ｴｱﾊﾞｽﾀｰWINMAX GR86 EXEDY 2'08.072 16.297 0.728 131.382 石井 宏尚 2'08.072 3 / 7 冨林 勇佑 2'09.487 9 / 10 尾崎 俊介 2'08.823 3 / 20
33 3 ST-4 4 ENDLESS GR86 2'08.147 16.372 0.075 131.305 坂 裕之 2'08.908 3 / 4 菅波 冬悟 2'08.147 12 / 13 小河 諒 2'08.954 4 / 18 池島実紅

34 18 ST-4 5 WedsSport GR86 2'08.493 16.718 0.346 130.952 浅野 武夫 2'08.493 4 / 5 伊藤 慎之典 2'09.234 6 / 7 三上 和美 2'10.913 6 / 9 上村 優太 2'09.449 4 / 5
35 216 ST-4 6 HMR ｽﾎﾟｰﾂｶｰ専門店GR86 2'08.727 16.952 0.234 130.714 KENBOW 2'09.708 9 / 9 佐々木 孝太 妹尾 智充 2'08.727 13 / 16 NAORYU 2'13.383 7 / 10
36 430 ST-TCR 3 ｴｳﾞｧRT初号機 RS3 LMS 2'10.096 18.321 1.369 129.338 藤原 能成 霜野 誠友 加賀美 綾佑 西村 元希

32 ST-Q ORC ROOKIE GR Corolla H2 concept 出出走走せせずず MORIZO 佐々木 雅弘 石浦 宏明 小倉 康宏

Entry :37    Start :36

Start Time：14:00'00          Finish Time：16:00'00

Pos No Class C.P. Team Best Time Gap Ave.
Km/h A Dr. A Dr.

Best Lap B Dr. D Dr.
Best LapB Dr.

Best Lap C Dr. C Dr.
Best Lap D Dr.

ENEOSスーパー耐久シリーズ2024 Empowered by BRIDGESTONE 第3戦

Autopolis International  Racing Course(4,674m)



■ SUPER TAIKYU 2024 Round.3 RESULT　リザルト

ススーーパパーー耐耐久久 公公式式予予選選 Bドドラライイババーー 2024 / 7 / 27   :     

結結果果 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 33 ST-X 1 太田 格之進 Craft-Bamboo Racing Mercedes-AMG GT3 1'48.247 2 / 3 155.444
2 81 ST-X 2 藤波 清斗		 DAISHIN GT-R GT3 1'49.069 2 / 3 0.822 0.822 154.273
3 23 ST-X 3 元嶋 佑弥 TKRI松永建設AMG GT3 1'49.204 2 / 3 0.957 0.135 154.082
4 31 ST-X 4 小高 一斗 DENSO LEXUS RC F GT3 1'50.141 2 / 3 1.894 0.937 152.771
5 2 ST-1 1 加藤 寛規		 ｼﾝﾃｨｱﾑ ｱｯﾌﾟﾙ KTM R 1'53.086 2 / 3 4.839 2.945 148.793
6 92 ST-Q 1 松井 孝允 GR Supra Racing Concept R 1'56.427 2 / 3 8.180 3.341 144.523
7 20 ST-Z 1 平峰 一貴 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 1'56.495 2 / 3 8.248 0.068 144.439
8 52 ST-Z 2 吉田 広樹 埼玉 GB GR Supra GT4 1'56.681 2 / 3 8.434 0.186 144.209
9 97 ST-TCR 1 中野 信治 Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 1'56.753 2 / 4 8.506 0.072 144.120
10 26 ST-Z 3 富田 竜一郎 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 1'56.847 2 / 4 8.600 0.094 144.004
11 25 ST-Z 4 松田 次生 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 1'56.860 2 / 4 8.613 0.013 143.988
12 5 ST-Z 5 金丸 ﾕｳ ﾏｯﾊ車検 GR Supra GT4 EVO 1'56.919 3 / 4 8.672 0.059 143.915
13 22 ST-Z 6 久保 凛太郎 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 1'57.208 3 / 4 8.961 0.289 143.560
14 19 ST-Z 7 末廣 武士 BRP★FUNDINNO PORSCHE 718 GT4 RS 1'57.277 3 / 5 9.030 0.069 143.476
15 885 ST-Z 8 平中 克幸 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR SUPRA GT4 EVO 1'57.366 2 / 3 9.119 0.089 143.367
16 98 ST-TCR 2 ﾘ ｼﾞｮﾝｳ Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 1'57.567 2 / 3 9.320 0.201 143.122
17 21 ST-Z 9 ｼｮｰﾝ ｳｫｰｷﾝｼｮｰ Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 1'57.679 2 / 4 9.432 0.112 142.986
18 430 ST-TCR 3 霜野 誠友 ｴｳﾞｧRT初号機 RS3 LMS 1'58.741 2 / 4 10.494 1.062 141.707
19 34 ST-Z 10 平安山 良馬 TECHNO FIRST R8 LMS GT4 1'58.768 3 / 4 10.521 0.027 141.675
20 111 ST-Z 11 Salo Max Yuki BUZZ PROGRESS AMG GT4 1'58.809 2 / 5 10.562 0.041 141.626
21 6 ST-2 1 菊地 靖 新菱ｵｰﾄDXL夢住まい館EVO10 2'00.382 2 / 3 12.135 1.573 139.775
22 225 ST-2 2 奥本 隼士 KTMS GR YARIS 2'01.605 2 / 3 13.358 1.223 138.369
23 13 ST-2 3 石坂 瑞基 ENDLESS GRﾔﾘｽ 2'02.075 2 / 3 13.828 0.470 137.837
24 95 ST-2 4 小出 峻 SPOON ﾘｼﾞｶﾗ CIVIC 2'02.098 2 / 3 13.851 0.023 137.811
25 28 ST-Q 2 坪井 翔 ORC ROOKIE GR86 CNF concept 2'02.152 2 / 3 13.905 0.054 137.750
26 7 ST-2 5 安斎 景介 新菱ｵｰﾄVARIS☆DXL☆EVO10 2'02.774 3 / 4 14.527 0.622 137.052
27 72 ST-2 6 山野 哲也 OHLINS CIVIC NATS 2'02.992 2 / 3 14.745 0.218 136.809
28 55 ST-Q 3 関 豊 MAZDA SPIRIT RACING MAZDA3 Bio concept 2'03.210 2 / 3 14.963 0.218 136.567
29 61 ST-Q 4 山内 英輝 SUBARU HighPerformanceX Future Concept 2'03.742 2 / 3 15.495 0.532 135.980
30 41 ST-4 1 冨林 勇佑 ｴｱﾊﾞｽﾀｰWINMAX GR86 EXEDY 2'05.099 2 / 3 16.852 1.357 134.505
31 884 ST-4 2 山田 真之亮		 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR86 2'05.192 2 / 3 16.945 0.093 134.405
32 743 ST-2 7 小林 天翔 Honda R&D Challenge FL5 2'05.336 3 / 5 17.089 0.144 134.250
33 18 ST-4 3 伊藤 慎之典 WedsSport GR86 2'05.899 2 / 3 17.652 0.563 133.650
34 3 ST-4 4 菅波 冬悟 ENDLESS GR86 2'05.980 3 / 4 17.733 0.081 133.564
35 216 ST-4 5 佐々木 孝太 HMR ｽﾎﾟｰﾂｶｰ専門店GR86 2'06.929 2 / 3 18.682 0.949 132.565
36 32 ST-Q 5 佐々木 雅弘 ORC ROOKIE GR Corolla H2 concept 2'09.033 2 / 3 20.786 2.104 130.404

66 ST-4 徳升 広平 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 計測出来ず

Entry :37    Start :37

Start Time：14:20'00          Finish Time：15:05'00

R : Course Record    ( Previous Record  ST-Q: 1'56.710 / ST-1: 1'53.119 )

計時委員長 競技長

Lap Gap Ave.
Km/h

***** 以以上上予予選選通通過過 (ST-X : 1'59.724 - 110% /ST-Z : 2'08.341 - 110% /ST-TCR : 2'09.455 - 110% /ST-1 : 2'04.394 - 110% /ST-2 : 2'13.489 - 110% /ST-4 : 2'17.936 - 110%) *****

Pos No Class C.P. Driver Car Best Time

4

ENEOSスーパー耐久シリーズ2024 Empowered by BRIDGESTONE 第3戦

Autopolis International  Racing Course(4,674m)

ススーーパパーー耐耐久久 公公式式予予選選 Cドドラライイババーー 2024 / 7 / 27   :     

正正式式結結果果 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 81 ST-X 1 坂口 夏月		 DAISHIN GT-R GT3 1'52.454 4 / 11 149.629
2 33 ST-X 2 ﾁｪﾝ ﾃﾞｨｰﾝ Craft-Bamboo Racing Mercedes-AMG GT3 1'53.072 3 / 6 0.618 0.618 148.811
3 23 ST-X 3 中山 友貴 TKRI松永建設AMG GT3 1'54.832 4 / 9 2.378 1.760 146.531
4 31 ST-X 4 小山 美姫 DENSO LEXUS RC F GT3 1'55.142 6 / 10 2.688 0.310 146.136
5 92 ST-Q 1 河野 駿佑 GR Supra Racing Concept 1'59.116 2 / 7 6.662 3.974 141.261
6 885 ST-Z 1 清水 英志郎 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR SUPRA GT4 EVO 1'59.768 3 / 10 7.314 0.652 140.492
7 21 ST-Z 2 ｼﾞｪｰﾑｽ ﾌﾟﾙ Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 1'59.861 2 / 10 7.407 0.093 140.383
8 34 ST-Z 3 安田 裕信 TECHNO FIRST R8 LMS GT4 2'00.361 2 / 9 7.907 0.500 139.799
9 20 ST-Z 4 大木 一輝 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 2'00.379 2 / 10 7.925 0.018 139.779
10 2 ST-1 1 高橋 一穂		 ｼﾝﾃｨｱﾑ ｱｯﾌﾟﾙ KTM 2'00.577 6 / 10 8.123 0.198 139.549
11 22 ST-Z 5 山野 直也 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 2'00.848 2 / 9 8.394 0.271 139.236
12 5 ST-Z 6 森田 真心 ﾏｯﾊ車検 GR Supra GT4 EVO 2'00.928 4 / 10 8.474 0.080 139.144
13 25 ST-Z 7 佐藤 公哉 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 2'01.404 8 / 9 8.950 0.476 138.598
14 26 ST-Z 8 篠原 拓朗 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 2'01.487 5 / 8 9.033 0.083 138.504
15 111 ST-Z 9 井本 大雅 BUZZ PROGRESS AMG GT4 2'01.742 6 / 10 9.288 0.255 138.214
16 52 ST-Z 10 服部 尚貴 埼玉 GB GR Supra GT4 2'01.976 8 / 8 9.522 0.234 137.948
17 97 ST-TCR 1 辻本 始温 Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 2'02.073 2 / 9 9.619 0.097 137.839
18 19 ST-Z 11 猪爪 杏奈 BRP★FUNDINNO PORSCHE 718 GT4 RS 2'02.441 6 / 10 9.987 0.368 137.425
19 98 ST-TCR 2 山本 聖渚 Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 2'02.815 4 / 10 10.361 0.374 137.006
20 225 ST-2 1 小林 利徠斗 KTMS GR YARIS 2'03.064 2 / 3 10.610 0.249 136.729
21 430 ST-TCR 3 加賀美 綾佑 ｴｳﾞｧRT初号機 RS3 LMS 2'03.504 3 / 10 11.050 0.440 136.242
22 28 ST-Q 2 大嶋 和也 ORC ROOKIE GR86 CNF concept 2'03.597 2 / 7 11.143 0.093 136.139
23 55 ST-Q 3 井尻 薫 MAZDA SPIRIT RACING MAZDA3 Bio concept 2'04.656 2 / 3 12.202 1.059 134.983
24 72 ST-2 2 野島 俊哉 OHLINS CIVIC NATS 2'04.849 2 / 3 12.395 0.193 134.774
25 95 ST-2 3 三井 優介 SPOON ﾘｼﾞｶﾗ CIVIC 2'05.687 2 / 9 13.233 0.838 133.875
26 61 ST-Q 4 井口 卓人 SUBARU HighPerformanceX Future Concept 2'05.706 3 / 10 13.252 0.019 133.855
27 6 ST-2 4 大橋 正澄 新菱ｵｰﾄDXL夢住まい館EVO10 2'05.756 2 / 3 13.302 0.050 133.802
28 7 ST-2 5 吉岡 一成 新菱ｵｰﾄVARIS☆DXL☆EVO10 2'06.781 2 / 3 14.327 1.025 132.720
29 13 ST-2 6 伊東 黎明 ENDLESS GRﾔﾘｽ 2'07.420 2 / 9 14.966 0.639 132.055
30 743 ST-2 7 木立 純一 Honda R&D Challenge FL5 2'09.102 3 / 9 16.648 1.682 130.334
31 66 ST-4 1 大野 尊久 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 2'09.523 2 / 4 17.069 0.421 129.911
32 3 ST-4 2 小河 諒 ENDLESS GR86 2'09.775 4 / 8 17.321 0.252 129.658
33 884 ST-4 3 国本 雄資 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR86 2'10.136 3 / 7 17.682 0.361 129.299
34 32 ST-Q 5 石浦 宏明 ORC ROOKIE GR Corolla H2 concept 2'10.914 3 / 5 18.460 0.778 128.530
35 41 ST-4 4 尾崎 俊介 ｴｱﾊﾞｽﾀｰWINMAX GR86 EXEDY 2'11.016 3 / 8 18.562 0.102 128.430
36 18 ST-4 5 鈴木 翔也 WedsSport GR86 2'12.148 2 / 9 19.694 1.132 127.330
37 216 ST-4 6 妹尾 智充 HMR ｽﾎﾟｰﾂｶｰ専門店GR86 2'22.140 2 / 2 29.686 9.992 118.379

Entry :37    Start :37

Start Time：15:35'00          Finish Time：15:55'00
計時委員長 競技長 審査委員長

Driver Car Best Time Lap Gap Ave.
Km/h

***** 以以上上予予選選通通過過 (ST-X : 2'04.797 - 110% /ST-Z : 2'11.996 - 110% /ST-TCR : 2'15.077 - 110% /ST-1 : 2'12.634 - 110% /ST-2 : 2'16.986 - 110% /ST-4 : 2'22.792 - 110%) *****

Pos No Class C.P.
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ENEOSスーパー耐久シリーズ2024 Empowered by BRIDGESTONE 第3戦

Autopolis International  Racing Course(4,674m)

ススーーパパーー耐耐久久 公公式式予予選選 Aドドラライイババーー/Bドドラライイババーー 2024 / 7 / 27

総総合合正正式式結結果果 (Aﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ公式予選) Weather :晴れ / Track :ドライ

(Bﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ公式予選) Weather :晴れ / Track :ドライ

1 81 ST-X 1 DAISHIN GT-R GT3 3'39.845 76.538 今田 信宏 1'50.776 2 / 3 藤波 清斗		 1'49.069 2 / 3
2 33 ST-X 2 Craft-Bamboo Racing Mercedes-AMG GT3 3'40.058 0.213 0.213 76.463 ﾘｰ ｼﾞｪﾌﾘｰ 1'51.811 4 / 6 太田 格之進 1'48.247 2 / 3
3 23 ST-X 3 TKRI松永建設AMG GT3 3'42.086 2.241 2.028 75.765 DAISUKE 1'52.882 3 / 5 元嶋 佑弥 1'49.204 2 / 3
4 31 ST-X 4 DENSO LEXUS RC F GT3 3'43.012 3.167 0.926 75.451 永井 宏明 1'52.871 3 / 5 小高 一斗 1'50.141 2 / 3
5 2 ST-1 1 ｼﾝﾃｨｱﾑ ｱｯﾌﾟﾙ KTM 3'47.667 7.822 4.655 73.908 井田 太陽 1'54.581 2 / 3 加藤 寛規		 R 1'53.086 2 / 3
6 26 ST-Z 1 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 3'54.708 14.863 7.041 71.691 大塚 隆一郎 1'57.861 2 / 4 富田 竜一郎 1'56.847 2 / 4
7 52 ST-Z 2 埼玉 GB GR Supra GT4 3'55.190 15.345 0.482 71.544 山﨑 学 1'58.509 2 / 3 吉田 広樹 1'56.681 2 / 3
8 97 ST-TCR 1 Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 3'55.683 15.838 0.493 71.394 遠藤 光博 1'58.930 2 / 4 中野 信治 1'56.753 2 / 4
9 92 ST-Q 1 GR Supra Racing Concept 3'55.736 15.891 0.053 71.378 加藤 恵三 1'59.309 2 / 4 松井 孝允 R 1'56.427 2 / 3

10 25 ST-Z 3 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 3'56.245 16.400 0.509 71.224 植松 忠雄 1'59.385 2 / 6 松田 次生 1'56.860 2 / 4
11 20 ST-Z 4 NANIWA DENSO TEAM IMPUL Z 3'56.354 16.509 0.109 71.192 田中 優暉 1'59.859 2 / 4 平峰 一貴 1'56.495 2 / 3
12 885 ST-Z 5 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR SUPRA GT4 EVO 3'56.476 16.631 0.122 71.155 HIRO HAYASHI 1'59.110 2 / 6 平中 克幸 1'57.366 2 / 3
13 19 ST-Z 6 BRP★FUNDINNO PORSCHE 718 GT4 RS 3'57.347 17.502 0.871 70.894 鈴木 建自 2'00.070 3 / 5 末廣 武士 1'57.277 3 / 5
14 22 ST-Z 7 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 3'57.368 17.523 0.021 70.887 北園 将太 2'00.160 3 / 6 久保 凛太郎 1'57.208 3 / 4
15 5 ST-Z 8 ﾏｯﾊ車検 GR Supra GT4 EVO 3'57.812 17.967 0.444 70.755 塚田 利郎 2'00.893 3 / 5 金丸 ﾕｳ 1'56.919 3 / 4
16 21 ST-Z 9 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 3'57.991 18.146 0.179 70.702 山脇 大輔 2'00.312 4 / 6 ｼｮｰﾝ ｳｫｰｷﾝｼｮｰ 1'57.679 2 / 4
17 98 ST-TCR 2 Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 3'58.643 18.798 0.652 70.509 KIZUNA 2'01.076 2 / 4 ﾘ ｼﾞｮﾝｳ 1'57.567 2 / 3
18 34 ST-Z 10 TECHNO FIRST R8 LMS GT4 3'58.924 19.079 0.281 70.426 加納 政樹 2'00.156 4 / 5 平安山 良馬 1'58.768 3 / 4
19 430 ST-TCR 3 ｴｳﾞｧRT初号機 RS3 LMS 4'00.772 20.927 1.848 69.885 藤原 能成 2'02.031 3 / 5 霜野 誠友 1'58.741 2 / 4
20 6 ST-2 1 新菱ｵｰﾄDXL夢住まい館EVO10 4'03.008 23.163 2.236 69.242 冨桝 朋広 2'02.626 2 / 4 菊地 靖 2'00.382 2 / 3
21 225 ST-2 2 KTMS GR YARIS 4'04.053 24.208 1.045 68.946 一條 拳吾 2'02.448 2 / 3 奥本 隼士 2'01.605 2 / 3
22 111 ST-Z 11 BUZZ PROGRESS AMG GT4 4'05.271 25.426 1.218 68.603 宮城 長靖 2'06.462 2 / 8 Salo Max Yuki 1'58.809 2 / 5
23 13 ST-2 3 ENDLESS GRﾔﾘｽ 4'06.071 26.226 0.800 68.380 花里 祐弥 2'03.996 2 / 3 石坂 瑞基 2'02.075 2 / 3
24 95 ST-2 4 SPOON ﾘｼﾞｶﾗ CIVIC 4'06.096 26.251 0.025 68.373 山田 英二 2'03.998 2 / 3 小出 峻 2'02.098 2 / 3
25 7 ST-2 5 新菱ｵｰﾄVARIS☆DXL☆EVO10 4'06.399 26.554 0.303 68.289 後藤 比東至 2'03.625 2 / 4 安斎 景介 2'02.774 3 / 4
26 72 ST-2 6 OHLINS CIVIC NATS 4'06.995 27.150 0.596 68.124 金井 亮忠 2'04.003 3 / 4 山野 哲也 2'02.992 2 / 3
27 55 ST-Q 2 MAZDA SPIRIT RACING MAZDA3 Bio concept 4'07.109 27.264 0.114 68.093 寺川 和紘 2'03.899 2 / 3 関 豊 2'03.210 2 / 3
28 28 ST-Q 3 ORC ROOKIE GR86 CNF concept 4'08.000 28.155 0.891 67.848 佐々木 栄輔 2'05.848 2 / 4 坪井 翔 2'02.152 2 / 3
29 61 ST-Q 4 SUBARU HighPerformanceX Future Concept 4'09.747 29.902 1.747 67.374 伊藤 和広 2'06.005 2 / 4 山内 英輝 2'03.742 2 / 3
30 743 ST-2 7 Honda R&D Challenge FL5 4'10.803 30.958 1.056 67.090 石垣 博基 2'05.467 3 / 4 小林 天翔 2'05.336 3 / 5
31 884 ST-4 1 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR86 4'12.531 32.686 1.728 66.631 影山 正彦 2'07.339 3 / 4 山田 真之亮		 2'05.192 2 / 3
32 41 ST-4 2 ｴｱﾊﾞｽﾀｰWINMAX GR86 EXEDY 4'12.562 32.717 0.031 66.623 石井 宏尚 2'07.463 2 / 4 冨林 勇佑 2'05.099 2 / 3
33 3 ST-4 3 ENDLESS GR86 4'13.125 33.280 0.563 66.475 坂 裕之 2'07.145 2 / 3 菅波 冬悟 2'05.980 3 / 4
34 18 ST-4 4 WedsSport GR86 4'14.453 34.608 1.328 66.128 浅野 武夫 2'08.554 2 / 4 伊藤 慎之典 2'05.899 2 / 3
35 216 ST-4 5 HMR ｽﾎﾟｰﾂｶｰ専門店GR86 4'17.393 37.548 2.940 65.372 KENBOW 2'10.464 2 / 4 佐々木 孝太 2'06.929 2 / 3
36 32 ST-Q 5 ORC ROOKIE GR Corolla H2 concept 4'22.053 42.208 4.660 64.210 MORIZO 2'13.020 3 / 7 佐々木 雅弘 2'09.033 2 / 3

66 ST-4 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 猪股 京介 2'06.082 3 / 6 徳升 広平 計測出来ず 0 / 1

【Aﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ】
Start Time：13:15'00          Finish Time：14:05'00 
 ｸﾗｽ別予選通過基準ﾀｲﾑ (ST-X : 2'03.001 - 110% /ST-Z : 2'10.342 - 110% /ST-TCR : 2'12.746 - 110% /ST-1 : 2'06.039 - 110% /ST-2 : 2'15.189 - 110% /ST-4 : 2'19.540 - 110%) 

【Bﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ】
Start Time：14:20'00          Finish Time：15:05'00
ｸﾗｽ別予選通過基準ﾀｲﾑ (ST-X : 1'59.724 - 110% /ST-Z : 2'08.341 - 110% /ST-TCR : 2'09.455 - 110% /ST-1 : 2'04.394 - 110% /ST-2 : 2'13.489 - 110% /ST-4 : 2'17.936 - 110%) 

Entry :37    Start :37

R : Course Record    ( Previous Record  ST-Q: 1'56.710 / ST-1: 1'53.119 )

計時委員長 競技長 審査委員長

Pos No Class C.P. Team

***** 以以上上予予選選通通過過車車両両  *****

B Dr.
Best

LapGapBest Time Ave.
Km/h

A Dr. A Dr.
Best

Lap B Dr.
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ENEOSスーパー耐久シリーズ2024 Empowered by BRIDGESTONE 第3戦

Autopolis International  Racing Course(4,674m)

ススーーパパーー耐耐久久 公公式式予予選選 Dドドラライイババーー 2024 / 7 / 27   :     

正正式式結結果果 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 33 ST-X 1 ﾘｱﾝ ｼﾞｬﾄﾝ Craft-Bamboo Racing Mercedes-AMG GT3 1'52.368 3 / 4 149.744
2 81 ST-X 2 渡会　太一 DAISHIN GT-R GT3 1'54.473 5 / 6 2.105 2.105 146.990
3 31 ST-X 3 嵯峨 宏紀 DENSO LEXUS RC F GT3 1'55.550 6 / 8 3.182 1.077 145.620
4 2 ST-1 1 吉本 大樹		 ｼﾝﾃｨｱﾑ ｱｯﾌﾟﾙ KTM 1'57.558 2 / 5 5.190 2.008 143.133
5 92 ST-Q 1 山下 健太 GR Supra Racing Concept 2'00.433 2 / 10 8.065 2.875 139.716
6 25 ST-Z 1 名取 鉄平 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 2'00.885 9 / 9 8.517 0.452 139.193
7 21 ST-Z 2 川端 伸太朗 Hitotsuyama Mercedes-AMG GT4 2'01.283 8 / 10 8.915 0.398 138.737
8 5 ST-Z 3 冨田 自然 ﾏｯﾊ車検 GR Supra GT4 EVO 2'01.794 5 / 10 9.426 0.511 138.155
9 34 ST-Z 4 大草 りき TECHNO FIRST R8 LMS GT4 2'01.803 3 / 9 9.435 0.009 138.144
10 52 ST-Z 5 野中 誠太 埼玉 GB GR Supra GT4 2'01.829 3 / 9 9.461 0.026 138.115
11 22 ST-Z 6 岩澤 優吾 EBI GROUP Cayman GT4 RS CS 2'01.981 5 / 10 9.613 0.152 137.943
12 19 ST-Z 7 大島 和也 BRP★FUNDINNO PORSCHE 718 GT4 RS 2'02.351 9 / 9 9.983 0.370 137.526
13 26 ST-Z 8 荒 聖治 raffinee日産ﾒｶﾆｯｸﾁｬﾚﾝｼﾞZ NISMO GT4 2'02.770 8 / 9 10.402 0.419 137.056
14 97 ST-TCR 1 桝本 隆介 Racer ﾎﾝﾀﾞｶｰｽﾞ桶川 CIVIC 2'03.418 4 / 9 11.050 0.648 136.337
15 225 ST-2 1 中村 仁 KTMS GR YARIS 2'04.190 2 / 3 11.822 0.772 135.489
16 28 ST-Q 2 豊田 大輔 ORC ROOKIE GR86 CNF concept 2'05.807 5 / 6 13.439 1.617 133.748
17 430 ST-TCR 2 西村 元希 ｴｳﾞｧRT初号機 RS3 LMS 2'06.833 9 / 9 14.465 1.026 132.666
18 55 ST-Q 3 前田 育男 MAZDA SPIRIT RACING MAZDA3 Bio concept 2'07.340 2 / 6 14.972 0.507 132.138
19 13 ST-2 2 岡田 整 ENDLESS GRﾔﾘｽ 2'07.601 7 / 10 15.233 0.261 131.867
20 7 ST-2 3 碓井 久彦 新菱ｵｰﾄVARIS☆DXL☆EVO10 2'09.360 3 / 6 16.992 1.759 130.074
21 743 ST-2 4 尾藤 成 Honda R&D Challenge FL5 2'09.467 4 / 8 17.099 0.107 129.967
22 61 ST-Q 4 花沢 雅史 SUBARU HighPerformanceX Future Concept 2'09.999 4 / 6 17.631 0.532 129.435
23 884 ST-4 1 鶴田 哲平 ｼｪｲﾄﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GR86 2'10.545 6 / 8 18.177 0.546 128.893
24 66 ST-4 2 伊藤 裕仁 odula TONE MOTUL ROADSTER RF 2'10.831 4 / 5 18.463 0.286 128.612
25 18 ST-4 3 上村 優太 WedsSport GR86 2'12.306 3 / 9 19.938 1.475 127.178
26 32 ST-Q 5 小倉 康宏 ORC ROOKIE GR Corolla H2 concept 2'13.594 4 / 7 21.226 1.288 125.952

23 ST-X 松浦 孝亮 TKRI松永建設AMG GT3 出走せず
216 ST-4 NAORYU HMR ｽﾎﾟｰﾂｶｰ専門店GR86 出走せず

Entry :28    Start :26

Start Time：16:10'00          Finish Time：16:30'00

計時委員長 競技長 審査委員長

D Driver Car Best Time Lap Gap Ave.
Km/h

***** 以以上上予予選選通通過過 (ST-X : 2'05.543 - 110% /ST-Z : 2'13.452 - 110% /ST-TCR : 2'17.638 - 110% /ST-1 : 2'09.313 - 110% /ST-2 : 2'19.755 - 110% /ST-4 : 2'24.350 - 110%) *****

Pos No Class C.P.
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Autopolis International  Racing Course(4,674m)



■ SUPER TAIKYU 2024 Round.3 RESULT　リザルト

ST-2 決決勝勝 2024 / 7 / 28   :     

正正式式結結果果 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 225 KTMS GR YARIS 136 5:00'28.130 126.886 一條 拳吾 36 2'06.586 奥本 隼士 37 2'06.787 小林 利徠斗 35 2'07.726 中村 仁 28 2'05.971
2 13 ENDLESS GRﾔﾘｽ 136 5:00'41.682 13.552 126.791 花里 祐弥 53 2'05.985 石坂 瑞基 40 2'05.233 伊東 黎明 43 2'05.855 岡田 整
3 72 OHLINS CIVIC NATS 136 5:00'49.119 20.988 126.739 金井 亮忠 34 2'07.775 山野 哲也 62 2'06.070 野島 俊哉 40 2'06.397

*1*2 4 95 SPOON ﾘｼﾞｶﾗ CIVIC 135 5:00'57.676 1Lap 125.747 山田 英二 35 2'05.815 小出 峻 30 2'05.329 三井 優介 70 2'05.446
5 7 新菱ｵｰﾄVARIS☆DXL☆EVO10 132 5:00'47.510 4Laps 123.020 後藤 比東至 38 2'06.782 安斎 景介 63 2'05.966 吉岡 一成 碓井 久彦 31 2'08.629
6 743 Honda R&D Challenge FL5 101 5:01'05.592 35Laps 94.024 石垣 博基 37 2'08.373 小林 天翔 29 2'07.897 木立 純一 3 3'30.649 尾藤 成 32 2'06.559

6 新菱ｵｰﾄDXL夢住まい館EVO10 50 1:53'01.746 86Laps 123.928 冨桝 朋広 29 2'05.137 菊地 靖 21 2'06.204 大橋 正澄

Fastest Lap

2'05.137 (2 / 50) 134.464 km/h 6 冨桝/菊地/大橋 / 新菱ｵｰﾄDXL夢住まい館EVO10

Start Time :11:03'55    Finish Time :16:04'23 Entry :7    Start :7    Finish :6

SC導入：12:03'20(31Laps) ～ 12:24'31(38Laps)　◆T1車両回収
*1 No.95は、ｽｰﾊﾟｰ耐久ｼﾘｰｽﾞ2024ｽﾎﾟｰﾂ規則 第18条(3)(ﾋﾟｯﾄﾚｰﾝ速度違反)により、ﾄﾞﾗｲﾌﾞｽﾙｰﾍﾟﾅﾙﾃｨを課した。(裁定時刻 14:40)
*2 No.95は、ｽｰﾊﾟｰ耐久ｼﾘｰｽﾞ2024ｽﾎﾟｰﾂ規則 第18条(3)(ﾋﾟｯﾄﾚｰﾝ速度違反)により、ﾄﾞﾗｲﾌﾞｽﾙｰﾍﾟﾅﾙﾃｨを課した。(裁定時刻 15:00)

計時委員長 競技長 審査委員長

Team Gap B Time

***** 以以上上完完走走 (規規定定周周回回数数　　ST-2 : 95Laps) *****

Lap B Time C Driver Lap B Time D DriverNo B DriverLapPos B Time LapTotal Time Ave.
Km/h A Driver Lap
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